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Folketingets Retsudvalg har den 2. december 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 231 til for-

svarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten Laurit-

zen (V). 

 

Spørgsmål nr. 231: 

Ministeren bedes via bidrag fra Center for Cybersikkerhed redegøre for, hvornår Centeret 

blev bekendt med, at der havde fundet et hackerangreb sted mod CSC, og hvad Centeret 

foretog sig i den anledning, samt redegøre for hvornår Rigspolitiet, PET og Justitsministeriet 

første gang involverede Center for Cybersikkerhed i efterforskningen af hackerangrebet. 

 

Svar: 

Center for Cybersikkerhed er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets be-

svarelse. Center for Cybersikkerhed har i den anledning oplyst: 

 

”Den 18. marts 2013 blev Center for Cybersikkerhed af PET kort orienteret om, at der var 

en vigtig besked på vej fra en samarbejdspartner vedrørende cyberangreb mod danske inte-

resser. Denne orientering blev den 21. marts 2013 fulgt op af en meddelelse om, at den 

omtalte – men ikke nærmere beskrevne – sag ville blive efterforsket.  

 

På den baggrund rettede Center for Cybersikkerhed den 21. marts 2013 telefonisk henven-

delse til PET, der oplyste, at den omtalte sag vedrørte ’et angreb på CSC’, og at sagen ville 

blive efterforsket af Rigspolitiets it-efterforskningssektion, NITES.  

 

Den 22. marts 2013 kontaktede Center for Cybersikkerhed politiet for at få uddybende in-

formationer samt med et tilbud om assistance. Det blev i den forbindelse oplyst, at politiet 

ikke på daværende tidspunkt ville inddrage Center for Cybersikkerhed i sagen, men at cen-

teret ville blive kontaktet senere. 
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Center for Cybersikkerhed modtog en egentlig orientering om hackerangrebet fra PET den 

3. juni 2013.  

 

Den 6. juni 2013 offentliggjorde Rigspolitiet oplysninger om hackerangrebet. Derefter an-

modede de myndigheder, der potentielt var blevet berørt af angrebet, Center for Cybersik-

kerhed om bistand til at undersøge de it-sikkerhedsmæssige aspekter af hackerangrebet 

nærmere. Det skete i Center for Cybersikkerheds egenskab af national it-

sikkerhedsmyndighed.  

 

Ved disse it-sikkerhedstekniske undersøgelser har Center for Cybersikkerhed arbejdet tæt 

sammen med PET, der varetager opgaven som it-sikkerhedsmyndighed på Justitsministeri-

ets område og dermed har myndighedsopgaven i forhold til politiets it-systemer, samt Kø-

benhavns Politi og NITES.  

 

I juli 2013 afleverede Center for Cybersikkerhed en foreløbig rapport til de berørte myndig-

heder. Rapporten var baseret på en it-sikkerhedsteknisk analyse af de umiddelbart tilgæn-

gelige oplysninger om angrebet. PET udarbejdede en tilsvarende rapport for Justitsministe-

riets område i juli 2013. De foreløbige rapporter blev i august 2014 fulgt op af Center for 

Cybersikkerhed og PET’s afsluttende rapport om sikkerhedsbruddet.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nicolai Wammen 

 


